DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

y :’ Mreistiro ot i Lori o to SAltswitts Ctbivsatt 78 }v

IL DIRETTORE REGIONALE

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”:

Visto il D. Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 “Istituzione del Ministero periBeni e le
Attivita Culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come
modificato dal D. Lgs. 8 gennaio 2004, n. 3 “Riorganizzazione del Ministero per
i Beni e le Attivita Culturali, ai sensi dell’art. 1 della legge 6 luglio 2002, n. 137"

Visto I'art. 6 del D. Lgs. 8 gennaio 2004, n. 3, recante disposizioni transitorie e
finali;

Visto il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice per i Beni Culturali ed il
Paesaggio, ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137"

Visto il D.P.R. 8 giugno 2004, n. 173 “Regolamento di organizzazione del
Ministero per i Beni e le Attivita Culturali”:

Visto il conferimento dellincarico di funzione dirigenziale di livello generale di
Direttore Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia, con
D.P.C.M. del 5 agosto 2004, all'Arch. Carla Di Francesco;

Visto il D.D.G. 5 agosto 2004 con il quale, ai sensi dell'art. 8 comma 3 del
D.P.R. 173/2004, & delegata ai Direttori Regionali per i Beni Culturali e
Paesaggistici la funzione della verifica della sussistenza dell'interesse culturale
nei beni appartenenti a soggetti pubblici e a persone giuridiche private senza
fine di lucro, ai sensi dell'art. 12 del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42;

Vista la nota prot. 298 del 24/01/2005, con la quale la CURIA DI BERGAMO in
nome dell'ISTITUTO DI SOSTENTAMENT DEL CLERO con sede in Via Arena
n. 2 a BERGAMO ha richiesto la verifica dell'interesse culturale ai sensi dell'art.
12 del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 per I'immobile appresso descritto;

RITENUTO CHE

'immobile

denominato FABBRICATO RURALE

provincia di BERGAMO

comune di ENTRATICO

sito in Via Garibaldi, 6

Distinto al N.C.E.U.: : 4

Foglio 7 mappale 76

come dalla allegata planimetria catastale; TABe s ey

C.so Magenta, 24 « 20123 Milano « Tel. 02 86460568 - Fax 02 86912397 « www.lombardia.beniculturali.it



%}WM st € %}M A %&w’ﬁ- %; //é//M'%
e

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

di proprieta delllstituto di Sostentamento del Clero in Bergamo, presenta
interesse storico artistico ai sensi dellart. 10 comma 1 del D. Lgs. 22 gennaio
2004, n. 42 per i motivi contenuti nella relazione storico artistica allegata:

DECRETA

il bene denominato FABBRICATO RURALE SITO IN VIA GARIBALDI N. 6, nel
Comune di Entratico (BG), meglio individuato nelle premesse e descritto negli
allegati, & dichiarato di interesse storico artistico ai sensi dell'art. 10, comma 1,
del D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e rimane quindi sottoposto a tutte le
disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreto Legislativo.

La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integrante
del presente decreto che verra notificato ai proprietari, possessori o detentori a
qualsiasi titolo del bene che ne forma oggetto.

Il presente decreto & trascritto presso I'Agenzia del Territorio - servizio
pubblicita immobiliare - dalla competente Soprintendenza ed avra efficacia nei
confronti di ogni successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi
titolo del bene.

Avverso il presente decreto &€ ammesso il ricorso amministrativo al Ministero
per i Beni e le Attivita Culturali ai sensi dell'articolo 16 del D. Lgs. 22 gennaio
2004, n. 42.

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T.A.R.
competente per territorio a norma degli articoli 2 e 20 della Legge 6 dicembre
1971, n. 1034 e successive modificazioni, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Milano, [i

IL DIRETTORE REGIONALE
Archi. Carla Di Francesco

C.so Magenta, 24 - 20123 Milano « Tel. 02 86460568 « Fax 02 B6912397 - www.lombardia.beniculturali.it

g

@
(!

7



Mireistero /mz/ z L%m e /y L,%/W//Z& %/%ﬁ%

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

Relazione Allegata
Identificazione del Bene

Denominazione FABBRICATO RURALE

Regione LOMBARDIA
Provincia BERGAMO
Comune ENTRATICO
Cap 24060

Nome strada Via Garibaldi, 6

Relazione Storico-Artistica

L'immobile, sito in posizione isolata rispetto 'abitato storico di Entratico,

e collocato in prossimita di un declivio montagnoso.

Di probabile origine pre-ottocentesca, presenta caratteri costruttivi tipici
della architettura rurale della bassa Val Cavallina: realizzato in muratura
portante in conci di pietra, ha ampie porzioni di superficie esterna
semplicemente intonacate e poche forature di diverse dimensioni, quelle
maggiori — insieme al portale di accesso principale — contornate da profili
in pietra.

Le pareti perimetrali contro monte in lato ovest hanno accentuate

terminazioni a scarpa, cui corrispondono notevoli spessori murari.

Ha conservato pressoché intatta la disposizione planimetrica originaria,
irregolarmente quadrangolare, con l‘eccezione di alcune trasformazioni
successive che hanno comportato l'inserimento di locali di servizio e la

sostituzione di finiture.

La struttura di copertura & retta da orditura lignea, con sovrastante

manto in coppi di laterizio.

HMA)JO/ZJJ HE¥ 2003 IL DIRE @ REGIONALE
Arch./Car2’Di Francesco

C.so Magenta, 24 - 20123 Milano - Tel. 02 86460568 - Fax 02 86912397 = www.lombardia.beniculiurali.it



;/%//’/W)@m /mz p ._%m&' et L/Qfﬁfy'&éﬁ %/ﬁﬁa/é

DIREZIONE REGIONALE PER | BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA LOMBARDIA

Planimetria Allegata

Identificazione del Bene

Denominazione
Regione
Provincia
Comune

Cap

Nome strada

FABBRICATO RURALE
LOMBARDIA

BERGAMO

ENTRATICO

24060

Via Garibaldi, 6

Planimetria Catastale

//go#t,e

Zsd

Milano,

RE REGIONALE
Di Francesco

| C.so Magenta, 24 + 20123 Milano - Tel. 02 86460568 « Fax 02 86912397 - www.lombardia.beniculturali.it



.

-0 L1

Ed. 02/04

41551 A 22041f0¢ nas

Avviso di ricevimento

I 1 !
__ JRaccomandata  [__IPacco . \ )
e (ﬂOZCﬁ 94843'L{§
l_‘l Assicurata B0 e e Numero
Datz di spedizione _,_Zf!_,..,U,,(Lg__#__;if Dali'ufficio postale di (0 RPUS)0

Destinatario

T sri7poMiocesars per 1u Sogirwmae»io nee ((€Ro

e Apevn T -

AT
car LG 42A  Localta I3ERGATO i/J NoN %

Cu - 3[/7///5”

e del ricgrente 'e Firana ﬂaﬂa "anasicaf;-ﬂ, aita distribuzions

33 0., 08.04.01:

] {rsii ol
« Soiloseriziona rifutets

Posteitaliane

Avviso di ricevimento
Mod. 23-1/0 Cod. W8401E

Direzione Regionale per i
Beni Culturali e Paesaggistici
della Lombardia

Palazzo Litta

Corso Magenta, 24

20123 MILANO

gy P

Bollo delfufficic
di distribuzione

W

NI



